П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Лев – Толстовского муниципального района
Липецкой области
п. Лев Толстой
29.10.2018 г.                                                                                              № 483

О Прогнозе социально – экономического
развития Лев – Толстовского муниципального
района на 2019 – 2021 годы

Руководствуясь статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145 – ФЗ, Уставом Лев – Толстовского муниципального района, Стратегией социально – экономического развития Лев – Толстовского муниципального района на период до 2020 года, принятой решением Совета депутатов Лев – Толстовского муниципального района от 28 декабря 2006 года №319, Порядком разработки прогноза социально – экономического развития Лев – Толстовского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Лев – Толстовского муниципального района от 11.05.2017 №282

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Прогноз социально – экономического развития Лев – Толстовского муниципального района на 2019 – 2021 годы (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Лев – Толстовского муниципального района Липецкой области от 11 декабря 2017 г. № 695 «О прогнозе социально – экономического развития Лев – Толстовского муниципального района на 2018 – 2020 годы».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Лев – Толстовского муниципального района Н. С. Сергееву.

Глава Лев – Толстовского
муниципального района                                                             В.Е.Осетров

Разослать: дело, Н.С.Сергеева, отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики,  отдел организационной работы, взаимодействия с органами местного самоуправления и связям с общественностью, отдел финансов.

Согласовано:

Заместитель главы администрации района                                          Н.С.Сергеева

Начальник отдела финансов                                                        О.А.Шапошникова

Главный специалист отдела организационной
работы, взаимодействия с органами местного
самоуправления и связям с общественностью                                  Н.А. Ширнина

Приложение к постановлению
Администрации Лев – Толстовского
муниципального района
от_________№___________

ПРОГНОЗ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИИЯ
ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2019 – 2021 ГОДЫ

Прогноз социально – экономического развития Лев – Толстовского муниципального района Липецкой области разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, индексами – дефляторами цен, рекомендованными Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации. Показатели прогноза сформированы на базе имеющихся статистических данных, с учетом тенденций,  складывающихся в экономике и социальной сфере муниципального образования, оценкой текущего года, анализа сложившихся тенденций развития экономики муниципального образования.

ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЛЕВ – ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019 – 2021 ГОДЫ

	Наименование показателей
	Факт, предыдущий год
	Оценка, текущий год
	Прогноз 2019
	Прогноз 2020
	Прогноз 2021

	1. Население

	Численность населения (среднегодовая), тыс. чел.
	16690
	16740
	16760
	16780
	16780

	Число родившихся, чел.
	130
	125
	132
	140
	144

	Число умерших, чел.
	170
	175
	165
	160
	160

	Естественный прирост, чел.
	-73
	-56
	-55
	-52
	-50

	Миграционный прирост, чел.
	56
	60
	65
	65
	65

	2. Промышленное производство

	Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг по крупным и средним предприятиям, млн. руб.

9550

9645,5

9742

9839,7

9938

	в т.ч. по видам деятельности:

	Добыча полезных ископаемых, млн. руб.

	Обрабатывающие производства, млн. руб.

	Наименование показателей
	Факт, предыдущий год
	Оценка, текущий год
	Прогноз 2019
	Прогноз 2020
	Прогноз 2021

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды, млн. руб.

	3. Сельское хозяйство

	Всего произведено продукции сельского хозяйства, млн. руб.
	8,8
	8,9
	9,0
	9,1
	9,1

	Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении, тыс. тонн

195

196,9

198,9

200,9

202,9

	4. Транспорт

	Пассажирооборот, тыс. пасс. – км
	282,1
	284,9
	287,7
	290,6
	293,5

	5. Строительство

	Ввод в действие жилых домов, тыс. руб.
	5240
	5292,4
	5345,3
	5398
	5451

	в т.ч. на душу населения
	0,31
	0,31
	0,32
	0,32
	0,32

	6. Торговля и услуги населению

	Оборот розничной торговли в ценах соответствующих лет, млн. руб.

3248,6

3281

3313,9

3347

3380,5

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	79,6
	80,4
	81,2
	82
	82,8

	Объем бытовых услуг, млн. руб.
	99,4
	100,4
	101,4
	102,4
	103,4

	7. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал в ценах соответствующих лет по данным МО, млн. руб. всего

1400

1181,4

1193,2

1205,1

1229,2

	в т.ч. сельское хозяйство
	988
	843
	851,4
	859,9
	877

	Промышленность

	Транспорт

	Строительство
	320
	220
	222,2
	224,4
	228,9

	Культура

	Торговля
	55
	61
	61,6
	62,2
	63,4

	Образование
	7
	9,4
	9,5
	9,6
	9,8

	Предоставление прочих коммунальных. социальных персональных услуг

30

48

48,5

49

50,1

	8. Денежные доходы

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	927,966
	937,245
	946,618
	956,084
	965,645

	Среднесписочная численность работников в целом по МО, чел.

2480

2505

2530

2555

2580

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по МО, руб.

25698

26468

27262

28079

28922

	Наименование показателей
	Факт, предыдущий год
	Оценка, текущий год
	Прогноз 2019
	Прогноз 2020
	Прогноз 2021

	9. Труд и занятость

	Численность экономически активного населения, чел.
	9900
	9999
	10099
	10200
	10302

	Среднегодовая численность занятых в экономике, чел.
	8090
	8171
	8252
	8335
	8418

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года), %

0,53

0,40

0,30

0,30

0,30

	10. Социальная сфера

	Обеспеченность врачами на 10000 человек населения
	19
	20
	21
	22
	23

	Обеспеченность учителями на 10000 человек населения
	113
	116
	117
	118
	119

	Доля населения, занимающегося физической культурой и спортом, %

37,5

38,5

40,9

43,7

46,7

	Доля населения, охваченного культурно – массовыми мероприятиями, %

193

201

205

209

215